П Р И К А З № 149-п                    от 28.12.2022

по финансовому управлению администрации города Минусинск
О внесении изменений в приказ по финансовому управлению администрации города Минусинска от 17.12.2021 № 85-п «Об утверждении Порядка составления и представления годовой, квартальной и месячной бюджетной отчетности, сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и муниципальных автономных учреждений в финансовое управление администрации города Минусинска»
В целях своевременного и качественного составления бюджетной отчетности муниципального образования город Минусинск, сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и муниципальных автономных учреждений, в соответствии со статьей 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации и руководствуясь приказом Минфина Российской Федерации от 28 декабря 2010 г. № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», приказом Минфина Российской Федерации от 25 марта 2011 г. № 33н «Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений», Приказываю:
1. Приложение 3 к Порядку составления и представления годовой квартальной и месячной бюджетной отчетности, сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и муниципальных автономных учреждений в финансовое управление администрации города Минусинска изложить в редакции согласно приложению  к настоящему приказу.
2. Довести настоящий приказ до главных администраторов бюджетных средств муниципального образования город Минусинск.
3. Контроль  за исполнением приказа оставляю за начальником отдела учета и отчетности исполнения бюджета Серебряковой Е.А.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель управления                                                             Е.В. Гейль
С приказом работник ознакомлен: ____________ «____» ________2022 год

  (личная подпись)

Приложение

к приказу от 28.12.2022 № 149-п

Приложение  3
к Порядку
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ КОДЫ И НАИМЕНОВАНИЯ ПРИЧИН НЕИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ (ДЕНЕЖНЫХ) ОБЯЗАТЕЛЬСТВ В РАЗДЕЛАХ 1 и 2 СВЕДЕНИЙ Ф. 0503175

	КОД

причины
	Причины неисполнения бюджетных (денежных) обязательств

	Раздел 1 «Сведения о неисполненных бюджетных обязательствах»

	14
	Неисполнение контрагентами (поставщиком, подрядчиком, исполнителем)

обязательств по муниципальному контракту (договору) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг

	15
	Оплата работ «по факту» на основании актов выполненных работ

	16
	Заявительный
характер
субсидирования
организаций,
производителей

товаров, работ и услуг

	Раздел 2 «Сведения о неисполненных денежных обязательствах»

	04
	Неисполнение контрагентами (поставщиком, подрядчиком, исполнителем)

обязательств по муниципальному контракту (договору) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг